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WSPÓŁWYDAWCA:

Pomorska Izba Rolnicza

OD REDAKCJI
Rok 2016 przeszedł do historii. Jaki 

był dla rolnictwa? Z pełnym przekona-
niem można powiedzieć, że był trudny, 
przede wszystkim z powodu braku sta-
bilizacji na głównych rynkach rolnych. 

W minionym roku w dalszym ciągu 
notowano spadek pogłowia trzody chlew-
nej, a występujący na wschodzie Polski 
ASF zamykał możliwości eksportu mięsa 
na rynek rosyjski i większość rynków Da-
lekiego Wschodu. Ze względów ekono-
micznych rok 2016 należy jednak uznać 
za udany, ponieważ polska wieprzowina 
przez większą część tego okresu osiągała 
ceny na poziomie europejskim.

Rok 2016 nie był korzystny dla pro-
ducentów zbóż. Wymarznięcia ozimin  
w wielu regionach kraju, a później wio-
senna susza przełożyły się na plony 
niższe od osiągniętych rok wcześniej. 
Ceny oferowane za ziarno okazały się 
również niezadowalające.

Źle, zwłaszcza w pierwszej połowie 
roku, działo się na rynku mleka. Dra-
styczne obniżenie cen jego skupu w wie-
lu spółdzielniach mleczarskich stało się 
dla hodowców powodem do redukcji stad 
krów. Na szczęście w lipcu nastąpiło od-
wrócenie tendencji spadkowej i ceny mle-
ka zaczęły rosnąć.

Biorąc pod uwagę nieustabilizowa-
ną sytuację na rynkach rolnych i nie-
zbyt dobrą kondycję finansową wielu 
gospodarstw, pozytywnie należy ocenić 
wypłacenie przez ARiMR zaliczek na 
poczet płatności bezpośrednich, co jak 
podkreślają rolnicy, pozwoli im dobrze 
przygotować się do przyszłego sezonu.

A jaki będzie rok 2017? Wszystkim 
rolnikom życzymy, by był lepszy niż 
ten, który minął. Czy nasze życzenia 
spełnią się – czas pokaże. (red.)



POMORSKIE WIEŚCI ROLNICZE

Prenumerata:
roczna  33,00 zł - odbiór u doradcy
   44,00 zł - z wysyłką pocztową

półroczna  18,00 zł - odbiór u doradcy
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Pomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Lubaniu
Lubań, ul. Tadeusza Maderskiego 3
83-422 Nowy Barkoczyn

PODR w Lubaniu, Bank Gospodarstwa Krajowego
Nr konta 20 1130 1121 0006 5580 9920 0001  
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